

NUMER SPRAWY: **ITPP.2710.2.2019**

Bojadła, dnia 09 lipca 2019 r.

Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „**Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Bojadła i jej jednostek na okres od 01.01.2020 do 31.12.2021 r.**”

Pytanie 1

Załącznik nr 2 do Umowy

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający przygotował wzór pełnomocnictwa jako załącznik nr 2 do Załącznika nr 2 do SIWZ – Projekt umowy sprzedaży. W przypadku konieczności udzielenia dodatkowego pełnomocnictwa Zamawiający dopełni formalności po wyborze Wykonawcy.

Pytanie 2

Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) - §2 ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu w §2 ust. 5 „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający przy ewentualnej zmianie grup taryfowych oraz dodawaniu nowych punktów poboru będzie kierował się optymalnym doбором taryf oraz obowiązującym prawem tj. Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Oznacza to, że może dokonać wyboru grupy taryfowej spoza obecnie obowiązujących. Zamawiający pozostawia zapisy w SIWZ bez dokonania zmiany.

Pytanie 3

Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) - §7 ust.10, ust.11

Informujemy, że Wykonawca nie zna okresów rozliczeniowych stosowanych przez OSD w związku z tym niemożliwe jest wystąpienie do OSD w sprawie przytrzymania danych pomiarowych po 15 dniach od daty zakończenia okresu rozliczeniowego. Ponadto Wykonawca nie może stwierdzić, że otrzymane dane są niepoprawne.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Niniejsza umowa reguluje prawa i obowiązki Stron. Kształtowanie zapisów umowy wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, że Zamawiający działa w interesie publicznym. Jako podmiot prawa publicznego na poczet realizacji niniejszej umowy ma zabezpieczone odpowiednie środki finansowe i winien je wydatkować zgodnie z warunkami oraz terminem określonymi w niniejszej umowie. Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany w Umowie niniejszego zapisu.

Pytanie 4

Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) - §5ust.12, §8 ust.1 pkt 3)

Informujemy, że zapisy dotyczące naliczenia kar umownych są wysokie, Wykonawca zwraca się z prośbą o sunięcie wskazanych w §8 ust.1 pkt 3) zapisów w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający pozostawia zapisy o karach umownych bez modyfikacji. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar umownych wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, że Zamawiający działa w interesie publicznym. Zamawiający jako podmiot prawa publicznego prowadzi niniejsze postępowanie w interesie publicznym i jest zobligowany do zabezpieczenia poprzez kary umowne prawidłowej realizacji umowy. Wg oceny Zamawiającego w/w wskazana kara umowna nie jest wysoka.

Pytanie 5

Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) - § 9 ust.4

Wykonawca zwraca się z prośbą o ograniczenie możliwości rozwiązania umowy terminowej do okoliczności wskazanych w ustawie prawo zamówień publicznych oraz ustawy prawo energetyczne.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Niniejsza umowa reguluje prawa i obowiązki Stron. Kształtowanie zapisów umowy wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, że Zamawiający działa w interesie publicznym. Zamawiający poprzez zapisy umowne winien zabezpieczyć prawidłowe wykonanie umowy z możliwością jej rozwiązania, jeżeli nie jest należycie wykonywana. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 6

Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) - § 9 ust.4 pkt.5)

W Załączniku nr 2 do SIWZ brak punktu 15 w § 5 ust.2.


Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w par. 5 ust. 2 pkt 14 i par. 9 ust. 4 pkt 4-5) w Załączniku nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej). Załącznik został zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „ZMIANA”

Opracowała, dnia 09 lipca 2019 r.

Aleksandra Adamska

Enmedia Sp. z o.o.


WÓJT
Krzysztof Goła